CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 3140/2025

EMENTA: Reabertura do bueiro localizado na Rua Joaquim Oliveira Machado, nº 50, Bairro

Ano Bom, Barra Mansa-RJ.

Ao Excelentíssimo Sr Presidente:

Apresento a Vossa Excelência, a presente indicação, sugerindo ao Exmo. Senhor Prefeito de

Barra Mansa-RJ.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente, Senhores Vereadores e Senhoras Vereadoras.

Solicito a reabertura do bueiro localizado na Rua Joaquim Oliveira Machado, nº 50, o qual

foi fechado após intervenção do SAAE realizada para reparo de um vazamento próximo ao

local.

Contudo, o fechamento do referido bueiro vem causando problemas de escoamento de águas

pluviais.

Diante  disso,  solicitamos  que  esta  conceituada  autarquia  providencie  a  reabertura  e

regularização do bueiro, a fim de restabelecer o correto fluxo das águas pluviais e evitar

transtornos aos moradores.

BARRA MANSA, 06 DE NOVEMBRO DE 2025

JUNIOR BRAGANÇA
VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 3c5f494d05ddc79c3814a8bc5117399bbf88520814b3d820f06bc5b8f8908da6
Link de validação: https://valida.ae/cba13ce2aa208ca1f57a9ac788cb898344cfe9602fa9d44e3?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Vereador Junior Bragança
Data 17/11/2025 15:03
#212866f2c16e11f0800e42010a2b601f

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/cba13ce2aa208ca1f57a9ac788cb898344cfe9602fa9d44e3?sv
https://valida.ae/cba13ce2aa208ca1f57a9ac788cb898344cfe9602fa9d44e3?sv

		2025-11-17T15:41:57-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade